
 

S     t a t u t á r n í m ě s     t o B r n o  

 
 
 

V Y H L Á Š K A č. 7/2002,

 
 
 

kterou se mění vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve
znění pozdějších vyhlášek

 

 

 
 
  
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z3/037 zasedání konaném 21. 5. 2002 na základě ustanovení 
§ 4 odst. 2 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1

V Části III - působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti - se: 

v     článku     3   
v odst. 2 písm. u) 

• vypouští text: "a Krajského soudu v Brně"

v     článku     4   
v odst. 3 písm. o) 

• mění text na: "předává osvědčení náhradníkovi za člena Zastupitelstva města Brna"

v     článku     17   
v odst. 1

• vypouští dosavadní písm. g), 
• písmena h) a i) se přečíslovávají na g) a h) 



v     článku     18   
v odst. 1

• vypouští písm. f)

v     článku     73   
mění text na: 

1. Samostatná působnost:  

a. provádí kontrolu v jednotlivých oblastech činnosti města, 
b. kontroluje ve stanoveném rozsahu právnické osoby založené nebo zřízené městem, 131) 
c. provádí kontrolu fyzických a právnických osob v rozsahu daném vyhláškami města Brna a dává 

podněty k sankčnímu řízení podle zvláštních předpisů, 
d. zabezpečuje zavedení, udržování a ověřování vnitřního kontrolního systému a předkládání zpráv o 

výsledcích finančních kontrol podle zvláštních předpisů, 132, 133a) 
e. vede ústřední evidenci stížností a petic doručených městu a zabezpečuje jejich vyřízení, 
f. zajišťuje koordinaci kontrolní činnosti s jinými orgány veřejné správy působícími na území města, 
g. zabezpečuje kontrolní úkony na základě dožádání orgánů činných v trestním řízení a rozhodnutí

orgánů města Brna, 
h. vykonává veřejnosprávní kontrolu podle zvláštních předpisů. 132, 133a) 

 

2. Přenesená působnost:  

a. provádí kontrolu výkonu státní správy v městských částech, 
b. provádí kontroly fyzických a právnických osob v rozsahu daném nařízeními města Brna, 
c. vyřizuje dožádání orgánů státní správy, 
d. vykonává kontrolu podle zvláštních předpisů 132, 133a) u městských částí, jimi zřízených organizací a 

organizačních složek, při níž prověřuje skutečnosti rozhodné pro poskytnutí prostředků ze státního 
rozpočtu, ze státního fondu nebo Národního fondu, soulad s právními předpisy, hospodárnost, 
účelnost a efektivnost při nakládání s prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu, ze státního 
fondu, ze státních finančních aktiv nebo z Národního fondu a skutečnosti rozhodné pro poskytnutí 
státní záruky.

v     článku74   
mění text na: 

1. Samostatná působnost:  

a. provádějí kontrolu v jednotlivých oblastech činnosti městských částí, 
b. kontrolují ve stanoveném rozsahu právnické osoby založené nebo zřízené městem - městskými 

částmi, 
c. provádějí kontrolu fyzických a právnických osob v rozsahu daném vyhláškami města Brna a přijímají 

podněty k sankčnímu řízení, 
d. vedou ústřední evidenci stížností a petic doručených městským částem a zabezpečují jejich vyřízení; 

poskytují městu potřebnou součinnost při prošetřování stížností,

e. zabezpečují zavedení, udržování a ověřování vnitřního kontrolního systému podle zvláštních předpisů
132, 133a); městské části, které mají méně než 15 000 obyvatel, mohou nahradit funkci útvaru interního



auditu přijetím jiných dostatečných opatření, 133) 
f. vykonávají veřejnosprávní kontrolu podle zvláštních předpisů, 132, 133a) 
g. v termínu do 10. ledna kalendářního roku předkládají Odboru interního auditu a kontroly MMB 

zprávy o výsledcích finačních kontrol za uplynulý kalendářní rok v rozsahu stanoveném zvláštním 
právním předpisem. 133a)

2. Přenesená působnost:  

a. provádějí kontroly fyzických a právnických osob v rozsahu daném nařízeními města Brna, 
b. vyřizují dožádání orgánů státní správy.

v     odkazech  :  

• odkazu č. 6 mění text na: "zák. č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a 
o změně některých dalších zákonů", 

• v odkazu č. 132 se mění text na: "zák č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých dalších zákonů", 

• v odkazu č. 133 se mění text na: "§ 29 odst. 5 zák č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých dalších zákonů", 

• zařazuje se nový odkaz č. 133a, který zní: "vyhl. č. 64/2002 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě".

Článek 2

1. Tato vyhláška byla zveřejněna zákonem stanoveným způsobem dne 6. 6. 2002. 

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem pod dni vyhlášení, tj. 21. 6. 2002.

 
 
 
 
 
 

RNDr. Petr Duchoň, v. r.
primátor města Brna

 
 
 
 
 

Ing. Rostislav Slavotínek, v. r.
1. náměstek primátora města Brna


